Município de Cristalândia do Piauí/Secretaria Municipal de Saúde 
CONTRATADO: IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA (IMPÉRIO), empresa inscrita no 
CNJP/MF sob o nº 36.846.568/0001-75 
OBJETO: Fica reajustado ao contrato primitivo o valor de R$ 136.639,91 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e trinta 
e nove reais e noventa e um centavos), correspondente a 25% do referido contrato, de acordo com a planilha 
anexada aos autos, conforme preceitua o artigo 125 caput da Lei Federal 14 .133/2021, respeitando os princípios da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

[...]

especializado em gestão pública, visando atender de forma eficiente às demandas 
administrativas e judiciais das Secretarias Municipais, em especial da Secretaria Municipal de 
Educação, garantindo maior eficiência e regularidade aos atos da administração. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), a ser pago em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais cada). 
VIGÊNCIA: Até 07 de outubro de 2026 
RECURSOS: Tesouro Municipal - Exercício 2025, PRÓPRIOS, FME, FUNDEB/OUTROS 
no elemento de despesa 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
SIGNATÁRIOS: 
Contratante: Fabiana de Oliveira Nunes Lemos